SPEISEKARTE

Liebe Gaste,
herzlich Willkommen bei “=2COSMO

SPORTS

Unser Chefkoch, Petr Uryczko, kocht mit seinem Team fur Sie Gerichte mit
frischen und qualitativ hochwertigen Produkten im italo-amerikanischen Stil

Unsere Kuche wird von den regionalen Anbietern beliefert, so beziehen wir
beispielsweise unser Fleisch von der Diisseldorfer Metzgerei Schldsser

Erleben Sie unser vielfaltiges Angebot aus Sport, Events und Gastronomie
Starken Sie Sich mit einem unserer hausgemachten Burger
GenielRen Sie eine frisch gebackene Pizza
Probieren Sie einen unserer leckeren Salate
Feiern Sie lhre VVeranstaltungen in unseren Raumlichkeiten und genief3en Sie

einen Aufenthalt der in Erinnerung bleibt

Fur Ihre Anregungen zur VVerbesserung unserer Leistungen an
event@cosmo-sports.de danken wir Ihnen herzlich!

Enlelnis aus Loidenschaft!

Www.cosmo-sports.de
0211/ 230800 oder info@cosmo-sports.de f @cosmosports



SNACKS

NACHOS MIT KASE- ¢ ODER SALSA-DIP 6,50 €
zusatzlicher Dip +1,50 €
mit Jalapenos +1,00 €
SNACKSCHUSSEL &-6 personen 10,90 €
Chips, Salzstangen, NUsse a,c e
BECHER POPCORN nur SAMSTAGS & SONNTAGS kien 4,50 €
MITTEL 5,50 €
GROSS 6,50 €
SLUSH ICE kien 4,50 €
verschiedene Sorten zur Auswahl 2 MITTEL 5,50 €
GROSS 6,50 €



BARFOOD

POMMES FRITES s

mit Mayonnaise ¢ jund Ketchup

GRIDDIES s/a
Kartoffel-Knuspergitter, leicht mit Pfeffer und Paprika gewtirzt
mit Mayonnaise ¢,jund Ketchup

WEDGES s/a

mit Sour Cream g

6ER CHICKEN WINGS - i,
mit BBQ Sauce |

9ER CHICKEN NUGGETS s/,

mit Sweet Chili Sauce

COSMO TELLER

Crispy Chicken Fingers 3/a,i, Onion Rings s, 2/a, g,
Mozzarella Sticks a, g, Chicken Wings a, ¢ i},

Wedges s/a, BBQ Saucej, Sour Cream g, Sweet Chili Sauce

SAUCEN

4,90 €

4,90 €

4,90 €

7,50 €

7,50 €

15,50 €

MAYONNAISE.; | KETCHUP | SWEET CHILI
BBQ SAUCE; | SOUR CREAM ; | BURGERSAUCE «;

0,90 €



PIZZA

Unsere Pizzen sind mit hauseigener Tomaten-Sauce, Mozzarella und Oregano belegt.

Der Teig wird nach alter italienischer Rezeptur gefertigt.
MARGHERITA -
FUNGHI -
SALAMI 1 3/a, g,
PROSCIUTTO 135/a¢
TONNO -,
SPINACHI z¢
HAWAII Kochschinken, Ananas 1,38/ag
TOSCANA Kochschinken, Champingons 1,38/ag

BREAKFAST Speck, Spiegelei 1,3/ag

A\ P1ZZA BOWLING Aittwoct

A Jede Pizza zum Margherita Preis - Primavera und Kentucky ausgenommen.
Verglinstigung gilt nur wahrend des Bowlingspiels.

9,50 €
10,50 €
11,60 €
11,60 €
11,60 €
10,50 €
12,70 €
12,70 €

12,70 €

PRIMAVERA Parmaschinken, Rucola, Parmesan a, g

KENTUCKY Hihnchenbrust, Mais, BBQ 1,2,3/a

For Take Away

14,50 €

13,50 €

+7,00 €



BURGER

Unsere hausgemachten Burger werden aus 100% Rinderhackfleisch ag;j(200g) von der

Dusseldorfer Metzgerei Schlosser hergestellt und sind mit Tomate, Gewtrzgurke und Salat

in Sesam-Buns 1/ak belegt. Als Beilage servieren wir Griddies s/a (Kartoffel-Knuspergitter)

und Burgersauce c;j inkl. Mayonnaise und Ketchup.

»MAKE IT GIANT!” (DOPPELTE FLEISCHMENGE)

HAMBURGER

CHEESEBRUGER ;

COSMO BURGER

mit Kase g, Bacon, karamellisierten Zwiebeln und BBQ Sauce |

TEX MEX BURGER

mit Onion Rings g2/ag, Nachos und BBQ Sauce

CHICKEN BURGER

mit Bio-Hahnchenbrust

CHEESEBURGER ,FRENCH STYLE"

mit Camembert g und Preiselbeeren

CHEESEBURGER ,,ITALIAN STYLE"

mit Mozzarella ¢, Ruccola und getrockneten Tomaten 1

BURGER BOWLING Domwwta?

Jeder Burger zum Hamburger Preis.
Vergunstigung gilt nur wahrend des Bowlingspiels.

+5,50 €

12,50 €

13,50 €

15,50 €

14,50 €

14,50 €

15,50 €

15,50 €




SALAT

Unsere Salate werden wahlweise mit Balsamico-Dressing 2,9, Joghurt-Dressing c,j.g oder

original Caesar-Dressing c,d.gjmariniert cj und mit frisch gebackenem Brot a serviert.

GEMISCHTER SALAT
mit gebratenen Bio-Hahnchenbruststreifen

COSMO CAESAR SALAT
Romanasalat, Grana Padano g und Cro{tons 1,38/ac
mit gebratenen Bio-Hahnchenbruststreifen

CHEF SALAT

gekochtes Ei ¢, geriebener Mozzarella, Kochschinken von der
Metzgerei Schldsser und CroQtons 1,3.8/ac

NIZZA SALAT

Thunfisch, Ei ¢, Oliven und rote Zwiebeln

SALAD BOWLING D[e/utag

Jeder Salat zum Preis des gro3en gemischten Salats.

Verglnstigung gilt nur wahrend des Bowlingspiels.

kiew 5,50 €
GrRos 9,90 €
+5,00 €

11,90 €

+5,00 €

13,90 €

13,90 €




COSMO-SPEZIAL :-6 PERSONEN

COSMO PLATTE

Crispy Chicken Fingers 3/a,i

Onion Ringss, 2/a,¢

Mozzarella Sticks a, g

Chicken Wings a, c fij

Wedges /a

BBQ Saucej, Sour Cream g, Sweet Chili Sauce

JUMBO PIZZA MARGHERITA -

JUMBO PIZZA MISTA &2

Salami, Kochschinken, Champingnons, Spinat 1,38/a¢

For Take Away

KIDS Bis 11 aHRE

39,90 €

39,90 €

44,90 €

+2,00 €

CHICKEN NUGGETS sa,j 4 stick

mit Pommes frites s, Mayonnaise ¢j und Ketchup

PIZZA MARGHERITA ;¢

6,50 €

6,50 €



DESSERT

KAISERSCHMARRN
mit einer Kugel Vanille Eis und Sahne acfgh
mit heilRen Kirschen und Sahne acfgh

SCHOKO-SOUFFLE

mit flissigem Kern, heil3en Kirschen und Sahne acfgh

7,90 €
8,90 €

8,90 €



GETRANKEKARTE

Erleben Sie unser vielfaltiges Angebot aus Sport, Events und Gastronomie

GenieRen Sie mit Freunden ein Bier in der Sportsbar
Verfolgen Sie spannende Sportereignisse auf Sky & Dazn

Probieren Sie in gemutlicher Atmosphare einen Wein aus unserer feinen
Weinkarte

Lassen Sie den Tag bei einem kihlen Cocktail auf unserer Terasse ausklingen
Feiern Sie Ihre Veranstaltungen in unseren Raumlichkeiten

und geniel3en Sie einen aufregenden Aufenthalt

Fur Ihre Anregungen zur Verbesserung unserer Leistungen an
event@cosmo-sports.de danken wir [hnen herzlich!

Entobnin, aus Leidenschafl!

Www.cosmo-sports.de
0211/ 230800 oder info@cosmo-sports.de f @cosmosports



BIERE

BIER VOM FASS

WARSTEINER PILS -

RADLER PILS + 7UP 2,3/a

ALSTER PILS + MIRANDA 2,3/a

PILS-COLA 2,11

KONIG LUDWIG WEIZEN -

KONIG LUDWIG BANANEN-WEIZEN 3/-
KONIG LUDWIG COLA-WEIZEN 2,11/
FRANKENHEIM ALT

BIER VOM FASS IM PITCHER -
BIER VOM FASS IM TOWER a

WARSTEINER PILS 2
FRANKENHEIM ALT -

FLASCHENBIER

HEINEKEN -
SALITOS TEQUILA 3/a
SALITOS EIMER 5 FLASCHEN 20,33 L 3/a

FLASCHENBIER ALKOHOLREI

WARSTEINER PILS 0,0%a

WARSTEINER PILS RADLER -
KROMBACHER'S FASSBRAUSE ZITRONE -
VITAMALZ MALZBIER a

WARSTEINER GRAPEFRUIT 2

KONIG LUDWIG WEIZEN ALKOHOLFREI a

03L
03L
03L
.3 1L
03L
03L
03L

03L

03L

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,30 €

3,40 €

05L
05L
05L
05L
05L
05L
05L

05L

15L

30L

10L

10L

0,33L

0,33L

0,33L
0,331L
0,33L
0,33L
0,33L

05L

530€
5,30 €
5,30 €
5,30€
5,50 €
5,50 €
5,50 €
530¢€

15,50 €
29,50 €

89,50 €
89,50 €

4,30 €
4,30 €
19,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
5,50 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

TAFELWASSER SPRUDELND | STILL

SELTERS MEDIUM | NATURELLE | CLASSIC

LIMONADE

PEPSI COLA 2,11

PEPSI COLA ZERO ZUCKER 2,5,6,7,11
MIRANDA >3

7UP 23

SCHWIP SCHWAP 23,11

PUNICA APFELSCHORLE

TAFELWASSER SPRUDELND | STILL
PEPSI ALLE SORTEN

ORANGINA ORIGINAL
ORANGINA ROUGE >
GOLDBERG BITTER LEMON 3,10
GOLDBERG GINGER ALE >
GOLDBERG TONIC WATER 10
EFFECT ENERGY DRINK 2,11

RAUCH SAFT, SCHORLE & EISTEE

BIO JOHANNISBEER-SCHORLE
BIO RHABARBER-SCHORLE

SAFT APFEL | ORANGE | ANANAS | KIBA 3 | MARACUJA |

KIRSCHE | BANANE 3

Alle Safte auch als Schorle erhaltlich!

EISTEE PEACH 3 | LEMON 3

03L

03L
03L
03L
03L
03L

03L

2,70 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

IM PITCHER
151 11,90 €
151 14,90 €

0,25L
0,25L
0,2L
02L
0,2L

0,2L

0,33L
033L

02L

033L

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €

3,90 €
3,90 €
2,80 €

3,80€

05L

0,75L

05L
05L
05L
05L
05L

05L

4,20 €
7,50 €

5,30 €
5,30 €
5,30 €
5,30 €
5,30 €
5,30 €

IM TOWER
30L 22,90 €
30L 28,90 €

04L

04L

5,10 €

4,30 €



APERITIF & WEIN

SCAVI & RAY PROSECCO FRIZZANTE o2L 7,50€ o751 25,90 €
SCAVI & RAY HUGO o2L  7,50€
SCAVI & RAY SPRIZZIONE o2L 7,50€
WEIRWEINSCHORLE o2L 5,50€
ROTWEINSCHORLE o2L 5,50€

DEUTSCHLAND

Thomas Bauer, Pfalz

GRAUBURGUNDER, TROCKEN o2L 8,50€ 075L 28,50 €

Ein jugendlicher Grauburgunder, mit fruchtigen Aromen von Honigmelone und Trauben. Milde Saure, die das
Ganze angenehm abrundet.

* . ITALEN
! ’ Scavi & Ray, Venetien

IL BIANCO, IGT, TROCKEN 9 o2L 7,20€ 075L 24,50 €

Aromatisch und rund. VVollmundig und frisch.

' CHILE
Vina el Aromo, Maule Valley

SAUVIGNON BLANC, TROCKEN 02L 8,90 € 075L 29,90 €

Knackig frisch, Gras- und Zitrusnoten, elegante Saure, gute Struktur, angenehmes Finish.



" SPORTS e

WEIN

DEUTSCHLAND
S Karl Pfaffmann, Pfalz

[N

PINK VINEYARD ROSE QUALITATSWEIN, TROCKEN 02L 7,90€ 075L 26,90 €

Ein vollmundiger saftiger, frischer Rose mit dominierenden Beerenfriichten schillernd in rosarot,

DEUTSCHLAND
s Kloster Limburg, Pfalz

DORNFELDER QUALITATSWEIN, TROCKEN o2L 7,90€ 075L 26,90 €

Aromen nach roten Waldfriichten. Kraftiges Rotviolett, samtig mit grolSer Geschmackstiefe.

T
’!\&} ITALIEN
’% Scavi & Ray, Venetien

IL ROSSO, IGT, TROCKEN 9 o2L  7,20€ 0751 24,50 €

Purpurroter Rotwein mit lila-violetten Reflexen. Fruchtige Anklénge von Kirschen, Brombeeren und Pflaumen-
kompott.

SUDAFRIKA
Coastal Region Paarl

CABERNET SAUVIGNON, TROCKEN o2L 8,90 € 075L 29,90 €

Dunkelrot, mild, Aromen von roten Beeren, samtige Tanninstruktur, weicher Nachhall.



kukki uJJIJ) nu ‘bﬂL

Cocktail

COCKTAILS wmiT aLkoHoL

CAIPIRINHA 14,1%

Cachaca, Limette, Rohrzucker

MOJITO 14,1%

Weilder Rum, Limetten-Minz-Likor, Zitronensaft, Limettensaft, frische Minze & Eis

EL PRESIDENTE 14,1%

Brauner Rum, Ananassaft, Limettensaft, Grenadinesirup, Sauerkirschsaft,
frische Heidelbeeren & Eis 2

SEX ON THE BEACH 14,1%

Wodka, Ananassaft, Cranberrysaft, Pfirsichlikor, Orangensaft, frische Heidelbeeren & Eis 2

WILD PASSION FRUIT 8,0%

Fruchtwein, Maracujasirup, Maracujasaft, Limettensaft, frische Minze & Eis 2

PINK GRAPEFRUIT 8,0%

Fruchtwein, Pink Grapefruitsaft, Zitronensaft, Orangensaft, nattrliches Grapefruitaroma,
Guarana-Extrakt, frische Grapefruit & Eis 2

RED BERRY 8,0%

Fruchtwein, Heidelbeersirup, Cranberrysaftkonzentrat, Himbeersaftkonzentrat, schwarzes
Johannisbeersaftkonzentrat & Eis 2

COLADA 8,0%

Fruchtwein, Ananassaftkonzentrat, Kokossirup & Eis

BLUE HOUR

TAGLICH VON 22 - 23 UHR ALLE
COCKTAILS NUR 7,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €



COCKTAILS wmiT aLkoHoL

CUBA LIBRE 8,50 €

Brauner Rum, Limette, Pepsi Cola 2,11

TEQUILA SUNRISE 8,50 €

Sierra Tequila Silver, Zitrone 100%, Rauch Orangensaft, Giffard Grenadine 2
COCKTAILS o#ne aLkoHoL

IPANEMA 7,50 €

Rauch Maracujanektar, Lime Juice, Limette, Rohrzucker, Goldberg Ginger Ale 2

WAKE UP 7,50 €

Rauch Maracujanektar, Rauch Orangensaft, Zitrone 100%, Goldberg Tonic Water 10

COCKTAIL BOWLING #oriag

ALLE COCKTAILS NUR 7,50 €

Die VVergunstigung gilt nur wahrend des Bowlingspiels.




SPIRITUOSEN

FINLANDIA VODKA 40% 2L 2,90 €
OLD PASCAS BABADOS WHITE RUM 0% 2t 3,10 €
OLD PASCAS BABADOS DARK RUM 40% 2t 3,10 €
OLD PASCAS JAMAICA RUM 73% 2. 3,90 €
CAPTAIN MORGAN SPICED RUM 35 2. 3,00 €
FINSBURY LONDON DRY GIN 37,5% 2. 3,00 €
JIM BEAM BOURBON WHISKY 40% 2c. 3,10 €
JACK DANIELS TENNESSEE WHISKY 40% 2c. 3,90 €
JOHNNY WALKER SCOTCH RED LABEL 40% 2t 3,10 €
SIERRA TEQUILA SILVER 38% 20 2,90 €
SIERRA TEQUILA GOLD 38% 2L 2,90 €
BAILEY'S IRISH CREAM 17% 2L 2,90 €
LICOR 43 312 2c. 3,90 €
MALIBU 21% 2L 2,60 €
IL SANTO SAMBUCA 40% 20 2,90 €
JAGERMEISTER 35% 2c. 3,00 €
KILLEPITSCH 2% 2t 3,20 €
KRUMME LIKOR 15% 2. 2,60 €
0UZO0 12 38% 20 2,90 €
+1,5 L PEPSI COLA 2,11 | 7UP 23 | MIRANDA 23 | SODA 95,00 €
+1,0 L GOLDBERG BITTER LEMON 310 | TONIC WATER 10 | GINGERALE2> 95,00 €
+1,0 L EFFECT ENERGY DRINK 2,11 105,00 €

+1,0 L MILCH ¢ 85,00 €



LONGDRINKS

AUS EINER SPIRITUOSE 4CL

+ PEPSI COLA 2,11 | 7UP 23 | MIRANDA 23 02L
SODA | RAUCH SAFT

+ GOLDBERG BITTER LEMON 3,10 | TONIC WATER 10| GINGERALE> o02L

+ EFFECT ENERGY DRINK 2,11 02L
+ MILCH ¢ 0,2L
LONGDRINK IM TOWER 2,5L

0,5 L Spirituose und 2,0 L Softgetrank

BLUE HOUR

TAGLICH VON 22 - 23 UHR ALLE
LONGDRINKS NUR 7,50 €

7,50 €

8,00 €
8,50 €
7,00 €

65,00 €



HEIRGETRANKE

COFFEE BREAK

KAFFEE CREME 1+
CAPPUCCINO g/11

LATTE MACCHIATO g/11
MILCHKAFFEE ¢/11
ESPRESSO 1

ESPRESSO DOPPIO 11
ESPRESSO MACCHIATO 11

EARLY GREY
GRUNER TEE

PFEFFERMINZ
FRUCHTEMIX
KAMILLE

2,70 €
3,00 €
3,30 €
3,10 €
2,70 €
4,00 €
2,90 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €



ALLERGEN-KENNZEICHNUNGSPFLICHT

Viele Krankheiten haben ihre Ursache in einer falschen Ernahrung. Lebensmittelallergien und
-unvertraglichkeiten nehmen zu. Diese Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) hat das
Ziel, die Gesunderhaltung zu fordern. Sie wurde am 25.10.2011 als VVerordnung EU beschlossen,
giltab 13.12.2014 verbindlich in allen Mitgliedsstaaten und Iost zu diesem Zeitpunkt alle
nationalen Verordnungen ab.

Neu in dieser Verordnung ist unter anderem, dass auch bei nicht verpackten Lebensmitteln die
14 Hauptallergene zu kennzeichnen sind. Hierunter fallen auch Speisen, die vom Gastronom
oder Koch in der Gastronomie an die Tischgaste herausgegeben werden.

DIE 14 DEKLARATIONSPFLICHTIGEN HAUPTALLERGENE

a. Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstamme davon sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnlsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliel3lich Laktose)

T e an o

Schalenfrichte, namentlich Hasel-, Wal-, Kaschu-, Macadamia-, Pecan-, Para- oder
Queenslandnisse, Mandeln, Pistazien sowie daraus gewonnene Erzeugnisse
I.  Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

j. Senfund daraus gewonnene Erzeugnisse

~

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I
m. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Nn. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

DEKLARATIONSPFLICHTIGE ZUSATZSTOFFE

1. Konservierungsstoff 2. Farbstoff 3. Antioxidationsmittel

4. SUBungsmittel Saccharin 5. SulBungsmittel Cyclamat 6. SulBungsmittel Aspartam
7.SUBungsmittel Acesulfam 8. Phosphat 9. geschwefelt

10. chininhaltig 11. coffeinhaltig 12. Geschmacksverstarker

13. geschwarzt 14. gewachst 15. gentechnisch verandert






